
Slovenské liehovary a likérky, a. s. 
Trnavská cesta, 920 41 Leopoldov 

 
 

1 

 
 
 
 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK  
v rámci prieskumu trhu na určenie predpokladanej hodnoty zákazky (PHZ) 

podľa Usmernenia PPA č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných 
z PRV SR 2014-2020, aktualizácia č. 4 

 
 

k projektu s názvom:   

Rozšírenie skladovej kapacity voľného octu 
 

Pre zákazku:  
Rozšírenie skladovej kapacity voľného octu 

 
 

PODKLADY NA PREDLOŽENIE PONUKY 
 
1. Identifikačné údaje prijímateľa: 

Názov zadávateľa: Slovenské liehovary a likérky, a.s. 
Sídlo:     Trnavská cesta, Leopoldov 920 41 
Štatutárny zástupca:  JUDr. Mikuláš Trstenský, CSc. – predseda predstavenstva 
 Milan Korček– podpredseda predstavenstva 
IČO:      36 241 369 
DIČ: 2020173287 
IČ DPH: SK2020173287 
Kontaktná osoba :        Ing. Bibiana Vozáriková 
Mobilný telefón :          +421 910 907 928 
E-mail:                          bibiana.vozarikova@ultimaratio.sk   

 
2. Predmet zákazky: 

Predmetom prieskumu trhu zákazky, na základe predložených cenových ponúk, je stanovenie 
predpokladanej hodnoty zákazky, za dodávku, montáž a uvedenie do prevádzky plne 
funkčného logického celku technológie projektu "Rozšírenie skladovacej kapacity voľného 
octu" pričom detaily špecifikácie sú uvedené v prílohách č.1, č.2 tejto Výzvy na predkladanie 
ponúk. 
Predmetom prieskumu trhu je predkladanie cenových ponúk za dodávku, montáž a uvedenie 
do prevádzky plne funkčného logického celku technologického vybavenia linky na miesto 

mailto:bibiana.vozarikova@ultimaratio.sk


Slovenské liehovary a likérky, a. s. 
Trnavská cesta, 920 41 Leopoldov 

 
 

2 

inštalácie, vrátane osadenia, zapojenia a uvedenia do prevádzky, tak ako je vymedzené v 
Prílohách č. 1 a č. 2 tejto Výzvy na predkladanie ponúk. 
Miestom dodania je areál firmy Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 
920 41. 
 

3. KOMPLETNOSŤ DODÁVKY 
 Navrhovateľ predkladá ponuku na celý predmet prieskumu trhu. 
 
4. CENA ZA PREDMET ZÁKAZKY/PRIESKUMU TRHU 
4.1 Cena uvedená v ponuke navrhovateľa bude uvedená v EURÁCH a nesmie byť viazaná na inú 

menu. Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa Zákona 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov. 

4.2 Navrhovaná cena musí byť maximálna, vrátane všetkých nákladov navrhovateľa súvisiacich 
s očakávaným splnením predmetu požadovaného záväzku a jeho dodaním do miesta plnenia 
(Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 920 41) vrátane dane z pridanej 
hodnoty (ďalej len „DPH“ v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty). 

4.3 Ak je navrhovateľ platcom DPH, navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v zložení: 
- navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
- sadzba DPH a výška DPH, 
- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 

4.4 Ak navrhovateľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, 
že nie je platcom DPH upozorní. 

 

5.  POKYNY NA ZOSTAVENIE PONUKY 
5.1 Obsah návrhu ponuky, na ktorom Prijímateľ trvá : 

• presné označenie navrhovateľa s uvedením identifikačných údajov, predovšetkým 
obchodného mena, sídla, IČO, IČ DPH, štatutárneho orgánu, 

• návrh ceny v požadovanej štruktúre (vyplnená Príloha č.1 technická špecifikácia a návrh 
ceny, v ktorej uchádzač vyplní požadované technické parametre a návrh ceny v 
požadovanej štruktúre) 

5.2 Ponúkané riešenie bude spĺňať všetky požiadavky uvedené v Prílohe č. 1 a č. 2 tejto výzvy. 
5.3 Predkladateľ predloží cenovú ponuku podľa vzoru, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Výzvy, v ktorých 

vypĺňa všetky bunky označené žltou farbou, pričom postupuje nasledovne – pri požadovaných 
číselných parametroch uvedie skutočnú hodnotu parametra ponúkaného zariadenia, pri 
ostatných (nečíselných) parametroch uvedie slovo „ÁNO“ ak ponúkané zariadenie spĺňa 
požadovaný opis a „NIE“ ak ponúkané zariadenie nespĺňa požadovaný opis. V cenovej ponuke 
uviesť aj Obchodné meno výrobcu / Typové označenie zariadení a príslušenstva. 

5.4 Ponuku, ktorá nebude obsahovať uvedené náležitosti Prijímateľ odmietne ako nespôsobilú na 
zahrnutie do prieskumu trhu. 

5.5 Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša navrhovateľ bez akéhokoľvek 
finančného nároku voči Prijímateľovi. Doručené ponuky sa navrhovateľom nevracajú. Zostávajú 
ako súčasť dokumentácie Prijímateľa. 

 
6. PREDKLADANIE  PONÚK 
6.1 Ponuky sú navrhovatelia povinní doručiť výlučne prostredníctvom elektronického obstarávacieho 

systému „Josephine“ - bližšie informácie k spôsobu predkladania ponúk sú uvedené tu  -  Práca s 
JOSEPHINE pe potreby výzvy 52/PRV/2022 v kocke / PPA - Pôdohospodárska platobná agentúra 
(apa.sk) , v termíne do 12.06.2023 do 23:59:59 hod.  

https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348
https://www.apa.sk/clanok/praca-s-josephine-pre-potreby-vyzvy-52-prv-2022-v-kocke/11348


Slovenské liehovary a likérky, a. s. 
Trnavská cesta, 920 41 Leopoldov 

 
 

3 

6.2 Celá ponuka a tiež dokumenty v nej predložené musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku, 
príp. českom jazyku a predkladajú sa vo forme scanu originálneho dokumentu.  

 

7.  URČENIE KRITÉRIA, VYHODNOTENIE PONÚK A SPÔSOB URČENIA PHZ 
 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena. Prieskum trhu bude vyhodnotený na 

základe celkovej ceny bez DPH za dodávku, montáž a uvedenie do prevádzky plne funkčného 
logického celku " Rozšírenie skladovacej kapacity voľného octu". Výpočet PHZ sa určí ako 
aritmetický priemer zistených indikatívnych cien v eurách bez DPH. 

 
8.  Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ: áno/nie 

 
Tento prieskum trhu nevedie k uzatvoreniu odberateľsko-dodávateľského vzťahu a slúži 
Prijímateľovi len na informatívne účely. Vzhľadom na uvedenú skutočnosť, Prijímateľ nie je 
povinný oznamovať navrhovateľom výsledky prieskumu trhu. 

 
Neoddeliteľnou súčasťou ponuky bude vyplnená Príloha č. 1 Technická špecifikácia a návrh ceny, 
tejto Výzvy. 
 
9. NUTS kód: SK021 
 
11. Dátum odoslania tejto Výzvy vrátane Príloh: 05.06.2023 

 
 
 
V Liptovskom Mikuláši, 05.06.2023 
 
 
 
 
 
 

Ing. Bibiana Vozáriková 
za proces VO/O 

 
 
Zoznam príloh: 
PRÍLOHA Č. 1 - TECHNICKÁ ŠPECIFIKÁCIA A NÁVRH CENY 
PRÍLOHA Č. 2 - DOKUMENTÁCIA 


